
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 744 

      

                                            

          Data 28.06.2022 

 
 

P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 
 

DETERMINAZIONE   n. 216  Data 23.05.2022 
 
 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  DI SPESA, IN FAVORE DELLA COOP. SOC. 'GEA'. A 

SEGUITO  DI  DELIBERAZIONE  DI CONSIGLIO COMUNALE N. 26 DEL 

30.03.2022  PER  RICONOSCIMENTO  DI  LEGITTIMITÀ  DI DEBITO FUORI  

BILANCIO,  AI  SENSI DELL'ART. 194, COMMA 1, LETTERA A), DECRETO 

LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED 

INTEGRAZIONI.             

 
  

 
 

IL RESPONSABILE 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale dei contratti; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

Premesso che: 

Che con sentenza  n. 3799/2018, emessa dal Tribunale di Agrigento – Sezione Civile- assunta al ns. 

protocollo in data 19.11.2019 al n.50578 -   su ricorso della coop. Soc. “GEA” di Favara, per il 

pagamento  delle rette relative all’assistenza dei minori stranieri non accompagnati IV trimestre 

2017, il Comune di Favara è stato condannato al pagamento della somma di € 57.510,00, somma 

che è stata liquidata con Determina di P.O. n.1511 del 19.12.2019, oltre alla rifusione delle spese di 

lite sostenute dalla cooperativa sociale che ammontano in complessivi € 4.015,00 per compensi  

professionali ed in € 421,78 per esborsi oltre alle spese forfettarie e accessori come per legge; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Che con  delibera Consiliare  n.27 del 30.03.2022  viene riconosciuta la leggitimità del debito fuori 

bilancio ai sensi dell’art. 194 comma1, lettera a) D.lgs 18/08/2020 n.267 e successive modifiche ed 

integrazioni;  

Vista la determina del Sindaco n.24 del 11/05/2021, con la quale è stato disposto il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della P.O.n.3 “Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione ” alla 

dipendente dott.ssa Antonina Crapanzano, con la quale sono state attribuite le funzioni di cui 

all’art.109 del D.Lgs 18/08/2000 n.267; 

Vista la determina di Responsabile di P.O. n.525 del 27.04.2022 di impegno di spesa. 

Ritenuto necessario liquidare le somme al capitolo 13900/1 del bilancio 2022, per provvedere al 

pagamento delle spese di lite, esborsi, spese accessorie e forfettarie alla coop. soc. soc. “GEA” come 

appresso specificato:  

a) € 4.015,00 compensi professionali liquidati in sentenza; 

b) € 602,25 spese generali al 15%; 

c) € 184,69 C.P.A al 4%; 

d) € 1.056,43 IVA al 22% 

e) € 421,78 esborsi 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

1) Di liquidare la somma di € 6.280,15 per provvedere al pagamento delle spese di lite, 

esborsi, spese accessorie e forfettarie alla coop. soc. “GEA” come appresso specificato:  

a) € 4.015,00 compensi professionali liquidati in sentenza; 

b) € 602,25 spese generali al 15%; 

c) € 184,69 C.P.A al 4%; 

d) € 1.056,43 IVA al 22% 

e) € 421,78 esborsi 

 

2) Di trasmettere: 

-  il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento;  

- all’Ufficio di Segreteria che provvederà alla pubblicazione entro il termine perentorio fissato 

dall’art. 18 della L. R. 16 dicembre 2008, n.22, sostituito dall’art. 6 della L.R. 11/2015, pena la 

nullità dell’atto; 

 3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis , comma 1 del D.lgs  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 

e reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

servizio; 

     4) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;  

 

Favara, lì 23.05.2022 

 

Il Responsabile del servizio n.1                                               Il Responsabile P.O n.3 

Dottt.ssa Evelyn Corallo      Dott.ssa Antonia Crapanzano  



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

744  

Data Reg. Gen. 

28.06.2022 

 

Numero Settoriale: 216 Data: 23.05.2022         

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  DI SPESA, IN FAVORE DELLA COOP. SOC. 'GEA'. A 

SEGUITO  DI  DELIBERAZIONE  DI CONSIGLIO COMUNALE N. 26 DEL 

30.03.2022  PER  RICONOSCIMENTO  DI  LEGITTIMITÀ  DI DEBITO FUORI  

BILANCIO,  AI  SENSI DELL'ART. 194, COMMA 1, LETTERA A), DECRETO 

LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED 

INTEGRAZIONI.      

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

		2022-06-28T13:45:49+0200
	Approvo il documento


		2022-06-28T11:51:02+0200
	Approvo il documento




